



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۶ - ۱۴ شوال ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۳۲ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

حامیان حجاب و عفاف
در ۴۰۰ نقطه ایران اجتماع برگزار می‌کنند

بزرگداشت حجاب و عفاف در ۷۰ کشور دنیا

■ امسال هم قرار است هفته حجاب و عفاف به صورت جهانی و همزمان در ۷۰ کشور جهان با ویژه برنامه‌هایی برای گرامیداشت حجاب و عفاف برگزار شود. همچنین در ۴۰۰ نقطه از کشور اجتماع پاسداری از حجاب و عفاف با حضور تمام اعضای خانواده و برای صیانت از خانواده در برابر هجمه رسانه‌های غربی برگزار می‌شود | صفحه ۳

یادداشت‌های امروز	
۲	مسئولان حج شفافیت نشان دهند محمدجواد آخوند
۱۵	توافق غریب ترامپ و پوتین در هامبورگ دکتر سیدنعمت‌الله عبدالجبارزاده
۱۲	اعاده حیثیت نشد / نیره ساری
۱۳	شوخی در کار نیست / دنیا حیدری

هامبورگ منطقه جنگی شد



فعالان ضد جهانی‌سازی برای دومین شب متوالی در هامبورگ آلمان تظاهرات کردند و با قرار دادن موانعی در خیابان‌ها، غارت سوپرمارکت‌ها و حمله به پلیس با پیمب آتش‌زا شیب نارآمی را برای ویران گروه ۲۰ رقم زدند. شهر هامبورگ در آلمان که میزبان نشست سران ۲۰ کشور اقتصادی جهان است جمعه شب نیز صحنه تظاهرات گسترده مردمی بود. به گزارش خبرگزاری رویترز، خودروها و موانعی که به آتش کشیده شده‌اند و پنجره‌های شکسته و مناره‌های آسیب‌دیده همگی حکایت از دومین روز متهرب در این شهر دارند. اعتراض‌های مردمی به نشست گروه ۲۰ در هامبورگ به حدی گسترش داشته که در برخی قسمت‌های شهر عملاً به صحنه درگیری تبدیل شد. حضور نیروهای پلیس با توجه به تظاهرات‌های گسترده در این شهر از روزهای قبل از برگزاری نشست پورتگ بود. نیروهای پلیس روز جمعه با شدت گرفتن درگیری‌ها با ماشین آب‌پاش سعی کردند تظاهرات کنندگان را متفرق کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، به گفته پلیس شورش‌ها با بمباران شنبه بسیار خشونت‌آمیز بود و پلیس مجبور به اعزام صدها نیرو برای دستگیری معترضان شد که با مبله‌های آهنی و کتک مولوتف شهر را با آشوب کشیده بودند. آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان جمعه شب در حالی که روزی بر کار و پرتنش را با سران گروه ۲۰ به عنوان میزبان این نشست گذرانده بود به خشونت‌ها و آشوب‌ها در شهر هامبورگ اشاره و آن را محکوم کرد. نشست گروه ۲۰ روز جمعه در هامبورگ با حضور قدرت‌های اقتصادی که چهار پنجم اقتصاد جهانی را در اختیار دارند آغاز شد و عصر شنبه به کار خود پایان داد. سران کشورهای عضو گروه ۲۰ روز نخست گردهمایی خود با افزایش تلاش‌ها برای مبارزه با تأمین مالی گروه‌های افراطی توافق و با صدور بیانیه مشترکی تأمین مالی تروریسم را محکوم کردند. سران کشورهای ۲۰ اقتصاد برتر جهان همچنین از تلاش‌های موجود برای قطع منابع مالی گروه‌های غیر قانونی قدرتی کردند.

سودای صدا و سیمای کابینه به جای رسانه ملی!

دولت «لاجه اداره صداوسیما» به مجلس می‌دهد! این صرفاً یک گزاره ساده که احتمال صدق و کذب آن برود، نیست بلکه بیشتر یک «نقشه» است برای فشار بیشتر به رسانه منتقد ملی تا تبدیل به «صداوسیما کابینه» شود. دولتی که می‌خواهد رسانه مردم را هم در کابین خود قرار دهد تا صداوسیما، میلی - به میل دولت - پرسش مهم از دولت این است که اگر راست می‌گویید چرا چنین دغدغه‌ای را ملاً برای بخش خصوصی ندرید؟ چرا می‌خواهید از رسانه ملی یک بنگاه سخن‌پرگانی برای «اظهارات و سخنان دولتی» بسازید؟! آیا واقعاً



دولت خود پرسشگر!

استراتژی مردان اصلی کابینه پرسشگری به جای پاسخگویی و یافتن مقصری خارج از دولت و تلاش برای بی‌انگیزه کردن نهادهای دیگر در حوزه اقتصادی است که در سخنان دیروز جهانگیری و توثیب‌وی نیز مشهود بود | همین صفحه

فرهنگی

سودای صدا و سیمای کابینه به جای رسانه ملی!

دولت مستقر تا به آن حد نقشه جدایی کشیده که ابتدا به فکر جدایی مؤلفه‌های قدرت در نظام افتاده است؟! نقطه نهایی آمل دولت برای فشار به صدا و سیما از طریق نیرداختن بودجه یا فشارهای سیاسی بر رسانه ملی که اوج آن ارائه لایحه مدیریت بر صدا و سیما است، گرفتن امتیازات راهبردی از صدا و سیما است. صدا و سیما به عنوان رسانه‌ای منتسب به حاکمیت با این روش مجبور می‌شود به دولت باج دهد و خواسته‌های دولت را مدنظر قرار دهد، کاری که با روح قانون اساسی نیز در تناقض است. در اصل دولت به دنبال ایجاد صدا و سیمای دولتی و نه



فرهنگی

اولین پیمان ممنوعیت سلاح‌های هسته‌ای تصویب شد امریکا و ۸ کشور اتمی پیمان جدید را امضا نکردند

هسته‌ای صورت گرفته، نشان دهنده این است که جامعه بین‌المللی «خواستار حرکت به سمت یک پارادایم کاملاً متفاوت امنیتی است که شامل سلاح‌های هسته‌ای نیست.»
سفرای امریکا فرانسه و انگلیس به عنوان سه کشور دارنده سلاح هسته‌ای در یک بیانیه مشترک گفته‌اند دولت‌هایشان هیچ قصدی برای ملحق شدن به این معاهده ندارند زیرا به ادعای آنها این معاهده «اشکاکرا واقعیت‌های محیط امنیتی بین‌المللی را نادیده می‌گیرد.» این سه کشور که خود دارنده بیشترین تعداد سلاح‌های هسته‌ای هستند، گفته‌اند که این معاهده جدید چاره‌ای برای سلاح‌های هسته‌ای امریکا هم در بیانیه‌ای جداگانه گفت که «امریکا در این مذاکرات شرکت نکرده و از معاهده مذکور حمایت نخواهد کرد.» واشنگتن در بخش دیگری از این بیانیه کشورهای موافق با این معاهده را به نادیده گرفتن «چالش‌های امنیتی فعلی» متهم و تأکید کرده است: «این معاهده به ناپودی حتی یک سلاح هسته‌ای هم منجر نخواهد شد و امنیت هیچ کشوری را هم بالا نخواهد برد.»
معاهده جدید که روز جمعه تصویب شد، برای اولین بار جهان‌عاری از سلاح هسته‌ای را وارد ادبیات معاهدات کرده است. کارشناسان کنترل تسلیحات می‌گویند این معاهده منابع این می‌شود که کشورهای دارنده تسلیحات هسته‌ای پشت معاهداتی مانند آن بی‌تی مخفی شوند، ریچارد مویز مدیر عامل سازمان موسوم به «ماده ۳۶» در انگلیس درباره این معاهده به خبرگزاری فرانسه گفته است: «موضوع کلیدی این است که این (معاهده) چشم‌انداز حقوقی را دگرگون می‌کند و مانع این می‌شود که دولت‌های دارنده سلاح‌های هسته‌ای بتوانند پشت این ایده که سلاح‌هایشان مشروع است مخفی شوند.»

النبا: حکومت عربستان وارد مرحله ماقبل فروپاشی شده است

منطقه تأثیر گذاشته است. چه‌سای این اختلافات ترتیبات مربوط به موروثی بودن قدرت در عربستان را به گونه‌ای عوض کند که همزمان به نفع طرف‌هایی در داخل و خارج عربستان باشد، به گونه‌ای که تغییر ظاهری در قدرت ایجاد شود و فروپاشی کودتای را که بعید هم به نظر نمی‌رسد، فراهم کند. برخی تحلیلگران معتقدند در سایه تغییرات ژئوپلیسی بزرگی در منطقه همچون بحران قطر، تشدید رویارویی با ایران و جنگ یمن تغییری در رهبری عربستان حاصل می‌شود. نشانه‌های این تغییر زمانی نمود پیدا کرد که ملک سلمان، فرزند خود را به ولیعهدی منصوب کرد تا به این جوان ۳۱ ساله قدرت گسترده‌تری بدهد، در عین حال عربستان می‌خواهد اقتصاد خود را که متکی بر نفت است و با تنشی روز افزون در برابر رقیب منطقه‌ای خود ایران رویارو است نیز از اساس تغییر بدهد.

آیت‌الله امینی: ارادتم به رهبر معظم انقلاب دوچندان شده است

دشمن نمی‌تواند رابطه خوب علما با مقام معظم رهبری را تحمل کند و به همین دلیل علیه این رابطه خوب دست به دروغ و توپنه می‌زند. به نظر من، رهبری حضرت آقا بسیار خوب بوده است. من همان ارادتی که قبلاً به آیت‌الله خامنه‌ای داشتم دوچندانم را الان دارم.

آخرین تفاله داعش در موصل بیرون ریخته شد

سردار غیب پروز:

کویدن سپاه برای کسی آبرونمی‌آورد

روسیه و امریکا اعلام کردند

جزئیات توافق بر سر رژیم امنیتی «سور» به باسد»

کنگره بزرگداشت آیت‌الله نجفی دهکردی در شهرکرد برگزار شد

عالمی که ۱۱۳ سال پیش از تولید ملی حمایت کرد

گفت‌وگوی «جوان» با فعال فرهنگی در عرصه بازی‌سازی

فرمان «آتش به اختیار» رهبر انقلاب به فعالان فرهنگی جرئت داد

دولت خودپرسشگر!

برخلاف جریان و بدنه کارشناسی دولت در حوزه اقتصاد که راه‌حل همگرای همه‌جانبه‌نیروهای موجود در کشور را برای خروج از بحران‌های آتی (اجتماعی - امنیتی) ارائه می‌دهد، اما استراتژی مردان اصلی کابینه پرسشگری به جای پاسخگویی و یافتن مقصری خارج از دولت و تلاش برای بی‌انگیزه کردن نهادهای دیگر در حوزه اقتصادی است که در سخنان دیروز جهانگیری و توثیب‌وی نیز مشهود بود.
نگاهی به اظهارات اخیر مسئولان بلندپایه دولت نشان می‌دهد که طرح مسائل و مشکلات موجود به خصوص در حوزه مدیریت اقتصادی اگرچه به مصداق فرمایش مقام معظم رهبری به خود دولت باز می‌گردد، اما ظاهراً رویه ایس‌ام انتخابات برای «خودپرسشگری» استمرار یافته و در آخرین نمونه معاون اول ریاست جمهوری در مراسم روز ملی صنعت و معدن از وجود مدیران سفارشی مانند معاونان وزیر و استانداران که سابقه یک روز مدیریت بنگاهی ندارند گلایه کرده و گفته است: «با وجود صدها میلیارد دلار هزینه برای بنگاه‌های بزرگ با ذهنی و سوددهی آنها در حد گفتن نیست و حتی ۱۰ درصد سود هم به کشور بر نمی‌گرداند. نظام مدیریت بنگاه‌های باری تبدیل شود به نظام حرفه‌ای، اشکال اصلی در مدیریت است. نماینده وزیر، استاندار و مقامی که در پست خود بازنمشته شده را به مدیریت بنگاه می‌گیریم و می‌شود همین که بنگاه‌های ماه‌به‌دست کسانی که یک روز تجربه بنگاهداری ندارند، می‌افتد.»
مقام معظم رهبری در این باره گفته بودند: «مسئله اقتصاد کشور که خیلی مهم است و آقای رئیس‌جمهور هم مفضل به کارهایی که باید انجام بگیرد، پرداختند. مخاطب این باید‌ها خود ایشان هستند و عمده این باید‌ها بر عهده آقای خود دکتر روحانی و تیم کاری‌شان در دولت دوازدهم است.»
به عنوان نمونه در همین اظهارات اخیر آقای جهانگیری باید از خود ایشان سؤال شود: شما که می‌دانید اشکال اصلی در مدیریت است و بنابر قوانین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، اختیارات ویژه‌ای برای نظارت بر بنگاه‌های بزرگ اقتصادی برای ریاست ستاد ویژه اقتصاد مقاومتی به شما تفویض شده است، چرا با این نوع انتصابات مقابله نکرده و نمی‌کنید؟ آیا پیام توثیبی شما در مقام ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به مدیرانی که شما به عنوان مشکل اصلی از آن یاد کرده‌اید، کلیات می‌کند؟
معاون اول رئیس‌جمهوری در توثیب خود چنین نوشته است: «مدیرانی که توانایی کار ندارند با عرق ملی به نفع مدیران کار آمد و خلاق کنار می‌گذاریم. منافع کشور روید به خاطر منافع یک مدیر آسیب ببیند.» آیا این نوع برخورد همان روش سال‌ها مدیریت فطط در بدنه مدیریت اقتصادی نیست که شما و همکارانتان سال‌ها در آن انجام وظیفه کرده‌اید؟ اقیقه در صفحه ۴

